e verificação do cumprimento das obrigações contratuais, sendo parte integrante e vinculante 
deste instrumento. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1.  Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor anual do contrato é de R$ 300.979,44 (trezentos mil novecentos e setenta e nove reais 

e quarenta e quatro centavos) com pagamentos em parcelas mensais no valor de R$ 25 081,62,00 

(vinte e cinco mil e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao